

Demonstrativo Financeiro - Remanso Fraternal

Valores em (R\$)	2018		
	Anual	Média	%
Receitas			
Venda de Produtos ou Serviços	176.734,12	14.727,84	10%
Rendimentos Financeiros	20.473,77	1.706,15	1%
Outros	0,00	0,00	0%
Outras ONG`s, Fundações e Instituições	0,00	0,00	0%
Indivíduos	893.489,36	74.457,45	51%
Governos	559.373,12	46.614,43	32%
Fontes Internacionais	25.229,97	2.102,50	1%
Eventos	88.507,71	7.375,64	5%
Empresas, Instituições ou Fundações Empresariais	0,00	0,00	0%
Total de Receitas	1.763.808,05	146.984,00	100%
Despesas			
Educação Infantil	-598.811,65	-49.900,97	32%
Ensino Fundamental I	-832.129,91	-69.344,16	45%
Projeto A.M.A.R.	-659,80	-54,98	0%
Projetos	0,00	0,00	0%
Promoção Social	-125.354,54	-10.446,21	7%
Remanso Administração	-95.423,90	-7.951,99	5%
Remanso Núcleo	-172.747,39	-14.395,62	9%
Provisões	-35.851,63	-2.987,64	2%
Total das Despesas	-1.860.978,82	-155.081,57	100%
Resultado Final	-97.170,77	-8.097,56	-6%

Demonstrativo Financeiro - Remanso Fraternal

Valores em (R\$)

	2019										
	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Mai	Junho	Julho	Agosto	Total	Média	%
Receitas											
Venda de Produtos ou Serviços	25.591,42	4.981,67	29.338,73	40.804,73	62.471,30	8.887,42	32.897,70	33.155,79	238.128,76	29.766,09	20%
Rendimentos Financeiros	1.546,88	1.359,01	1.007,86	907,15	383,41	1.005,14	1.158,08	1.206,24	8.573,77	1.071,72	1%
Outros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
Outras ONG`s, Fundações e Instituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
Indivíduos	61.330,65	57.888,41	53.753,43	78.711,61	62.136,70	55.226,38	67.734,25	65.732,01	502.513,45	62.814,18	43%
Governos	0,01	95.390,91	47.763,27	47.859,57	47.971,38	47.813,64	47.929,25	47.894,36	382.622,39	47.827,80	32%
Fontes Internacionais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
Eventos	1.660,12	-173,05	1.319,40	-1.346,18	6.094,70	3.483,24	27.169,49	9.302,90	47.510,62	5.938,83	4%
Empresas, Instituições ou Fundações Empresariais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
Total de Receitas	90.129,08	159.446,95	133.182,69	166.936,89	179.057,49	116.415,82	176.888,77	157.291,29	1.179.348,99	147.418,62	100%
Despesas											
Educação Infantil	-19.665,78	-26.204,53	-64.227,84	-73.051,47	-56.137,43	-48.994,99	-74.890,43	-45.092,23	-408.264,71	-51.033,09	34%
Ensino Fundamental I	-47.235,26	-54.560,22	-93.588,03	-82.974,05	-68.791,13	-68.046,85	-60.472,71	-76.973,83	-552.642,07	-69.080,26	46%
Projeto A.M.A.R.	0,00	-534,66	-162,60	-140,00	-9,33	-230,00	0,00	0,00	-1.076,59	-215,32	0%
Projetos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0%
Promoção Social	-2.390,11	-4.366,41	-9.441,63	-9.671,41	-11.383,51	-9.599,96	-10.101,98	-3.693,36	-60.648,38	-7.581,05	5%
Remanso Administração	-8.752,55	-9.131,07	-3.441,77	-5.358,19	-3.820,52	-4.366,14	-4.293,17	-2.957,36	-42.120,77	-5.265,10	4%
Remanso Núcleo	-3.867,03	-7.700,80	-1.906,79	-3.877,41	-9.445,05	-6.504,51	-4.531,01	-22.558,83	-60.391,43	-7.548,93	5%
Provisões	0,00	-3.398,46	-11.726,82	-12.932,49	-11.649,05	-11.937,04	-11.632,79	-11.486,55	-74.763,21	-10.680,46	6%
Total das Despesas	-81.910,73	-105.896,15	-184.495,48	-188.005,02	-161.236,02	-149.679,49	-165.922,09	-162.762,16	-1.199.907,14	-149.988,39	100%
Resultado Final	8.218,35	53.550,80	-51.312,78	-21.068,14	17.821,47	-33.263,67	10.966,68	-5.470,87	-20.558,16	-2.569,77	-2%